Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

«21» ноября 2023 г. № 2

О проекте бюджета Алексеевского городского округа
на 2024 год и плановый период 2025 -  2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, п.2
чЛ ст.23 Устава Алексеевского городского округа, Совет депутатов
Алексеевского городского округа решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Алексеевского
городского округа на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Алексеевского
городского округа в сумме 3 351 261,7 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета Алексеевского городского округа в
сумме 3 410 218,9 тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета Алексеевского городского округа в
сумме 58 957,2 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Алексеевского
городского округа на 2025 и 2026 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Алексеевского
городского округа на 2025 год в сумме 3 271 822,5 тыс. рублей и на 2026 год
в сумме 2 583 731,2 тыс. рублей;

- общий объем расходов Алексеевского городского округа на 2025 год
в сумме 3 271 822,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в
сумме 34 567,0 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 2 583 731,2 тыс. рублей, в
том числе условно утвержденные расходы в сумме 45 363,0 тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета Алексеевского городского округа
на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и прогнозируемый дефицит на 2026 год
в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Основные параметры доходов и расходов бюджета Алексеевского
городского округа на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов
опубликовать в сетевом издании «Газета-Заря 31 .ру» (gazeta-zarya31.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского
городского округа по экономическому развитию, бюджету и налогам (Бабич
И.В.).

Председатель Совета депутатов
Алексеевского городского округа А.С. Третьяков